
 

ATTO
N.  82  DEL  28/02/2019

OGGETTO

AMMISSIONE  ALL'ESAME  PER  INSEGNANTE  DI  TEORIA E  PER  ISTRUTTORE  DI 
GUIDA NELLE AUTOSCUOLE DEI CANDIDATI CHE HANNO PRESENTATO DOMANDA 
IN RELAZIONE ALL'AVVISO PUBBLICO D'ESAME ASSUNTO CON PROPRIO ATTO N. 9 
DEL 23/01/2019



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso:

che con Decreto del Presidente n. 2 del 08/01/2019 è stata affidata ai dirigenti titolari di centri  
di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e sono state loro  
assegnate in via provvisoria, sino all'approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021, le  
risorse finalizzate alle attività dell'Ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 
Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  del  25  gennaio  2019 il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021 è stato rinviato al 31/03/2019.

che ai sensi dell’art. 105, comma 3°, del decreto legislativo 31.03.1998, n. 112 sono state  
trasferite alle Province numerose funzioni in materia di autotrasporto, fra le quali quelle  
relative  agli  esami  per  il  riconoscimento  dell’idoneità  degli  insegnanti  ed  istruttori  di 
autoscuola;

che il Decreto Ministeriale 17/2011 modificato dal Decreto Ministeriale 30/2014, la delibera 
della Giunta Regionale n. 1037 del 18.7.2011 hanno regolamentato i corsi propedeutici  
obbligatori per la partecipazione a detti esami;

che la Provincia di Reggio Emilia, per assolvere alla funzione sopra indicata, ha approvato 
con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 197 del 15.12.2011 il “Regolamento per il  
conseguimento dell’abilitazione alla professione di  insegnante di  teoria e/o istruttore di  
guida di autoscuola”;

Viste  le  domande pervenute  alla  data  utile  del  31/01/2019 fissata  dall'avviso d'esame 
pubblicato e assunto con atto n. 9 del 23/01/2019, le quali risultano tutte  ammissibili come 
di seguito specificato:

n. 21 domande di partecipazione all’esame di insegnante di teoria di scuola guida 
dei candidati qui elencati: 

 COGNOME NOME DATA DI NASCITA
1 BASILE GIACOMO 17 4 1994
2 BERNARDI ANDREA 21 6 1991
3 BETTINI JESSICA 3 6 1996
4 BOCCADAMO CARMELO 21 2 1978
5 CASOLI FEDERICO 9 6 1998
6 CHERUBINI ALESSANDRO 17 10 1982
7 DI BARTOLOMEO FABIO 12 7 1975
8 FABRICATORE POTITO 18 11 1978
9 FONTANA ANDREA 7 7 1995

10 GRAZIOSI IRENE 8 3 1998
11 INDRIOLO CARMELA 15 12 1974
12 MICHELINI GABRIELE 27 1 1997

Atto N. 82 del 28/02/2019 
pag. 2/8



13 PASCARELLA GIULIO ROMANO 7 1 1995
14 PASCUCCIO DANIELE 20 2 1985
15 PERTEGATO MIRKO 18 4 1989
16 ROSCIO MATTIA GIACOMO 10 11 1992
17 ROSSATO LUCA 19 5 1972
18 SACCO GIUSEPPE 27 5 1999
19 STANCANELLI MARIO ANTONIO DANILO 21 7 1974
20 TALAMINI FEDERICO 12 6 1998
21 TORNAGHI MATTEO 3 10 1998

n. 18 domande di partecipazione all’esame di istruttore di scuola guida  dei candidati 
qui elencati : 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA TIPO ABILITAZIONE
1 AGOSTA CARMINE 4 3 1994  Parziale escluse moto
2 BACCHIEGA MIRCO 20 2 1992 Completa
3 BASILE ALESSIA 21 9 1983 Completa
4 BELFORTE ALESSANDRO 10 8 1980 Completa
5 BONFA' LUCA 8 1 1967 Completa
6 CANZONERI LEONARDO 4 11 1976 Completa
7 CILENTI MICHELE 19 8 1982 Completa
8 COELHO MONTEIROPEDRO  GUSTAVO 29 6 1992 Completa
9 CUZZIOL FABRIZIO 23 9 1990 Completa

10 DAL MAISTRO MATTEO 12 10 1991 Completa
11 FACCENDA ANDREA 26 4 1988 Completa
12 FONTECHIARI SIMONE 18 5 1992 Completa
13 FRAIEGARI GIOVANNI 5 1 1979 Completa
14 GIOVENCO GAETANO 9 9 1978 Completa
15 MIGLIUOLO ALESSANDRO 16 3 1991 Completa
16 PANOZZO ANGELO 16 3 1978 Completa
17 PAVESI ALESSANDRO 23 4 1973 Completa
18 SALA SAMANTA 16 6 1993 Completa

n. 7 domande di partecipazione all’esame sia di insegnante di teoria che istruttore di 
scuola guida dei candidati qui elencati: 

N COGNOME NOME DATA DI NASCITA
1 COLOMBO SIMONE 9 10 1992
2 FERABOLI LUCA 16 6 1992
3 GABRIELLI MATTEO 28 1 1989
4 GALLINOTTI RAUL 19 7 1972
5 LAKO AMARIALD 22 2 1983
6 SOCCI FRANCESCO 25 9 1981
7 TESSARO ALESSANDRO 24 3 1971

n. 12 domande di partecipazione all’esame di insegnante di teoria per  estensione 
del titolo professionale  di  istruttore di scuola guida già posseduto, dei candidati qui 
elencati: 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA
1 ANDREOLI DAVIDE 11 12 1992
2 BATTOCCHIO MARIANO 9 5 1973

Atto N. 82 del 28/02/2019 
pag. 3/8



3 BERARDI  MIRCO 4 2 1989
4 CANTIANI FRANCESCA 11 5 1982
5 COTENA CIRO 31 3 1972
6 DIMNI BANUSH 14 5 1992
7 GABRIELLI ANDREA 2 4 1987
8 LEIBANTI DAMIANO 15 5 1987
9 LENTINI MAURIZIO 9 9 1956
10 MADRIGALE MATTIA 25 9 1987
11 ROSSI FABRIZIO 24 3 1976
12 VALER ALESSANDRO 15 9 1984

n. 7 domande di partecipazione all’esame  istruttore di scuola guida per estensione 
del titolo professionale di insegnante di scuola guida già posseduto, dei candidati qui 
elencati: 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA TIPO ABILITAZIONE
1 BIGI GABRIELE 27 7 1993 Completa
2 CONFORTOLAMIRCO 3 6 1992 Completa
3 FACCENDA MARIA LUISA 28 5 1966 Completa 
4 FONTANA SANDRA 24 10 1972 Estensione solo moto
5 GAMBALE SALVATORE 28 5 1980 Completa
6 MONCALIERI GIOVANNI 19 9 1974 Completa
7 RAPALLINI GLORIA 28 9 1993 Completa

Ritenuto di organizzare gli esami in argomento in molteplici sessioni dal prossimo  mese di 
marzo in poi ed entro il mese di Settembre 2019 , lasciando alla commissione d'esame la 
individuazione delle date d'esame e l' organizzazione e convocazione delle varie sedute, 
con  l'obbligo  in  ogni  caso  di  pubblicarle  sul  sito  INTERNET della  Provincia   con  un 
preavviso congruo di almeno 10 giorni per la prima prova  e di almeno una settimana per 
le  prove  d'esame   successive,  salvo  casi  particolari  se  specificamente  indicati  ed 
individuati.

Visti:
- l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio
 il D.Lgs n. 112 del 31.3.1998, art.105, comma 3, lett. c);
 il  Decreto  Ministeriale  n.  317  del  17.05.1995  come  modificato  dal  D.M.  30  del 

10/01/2014;
 il D.Lgs n. 267 del 18.8.2000;
 la L. R. n. 9 del 13. 5.2003;
 il Regolamento per il conseguimento dell’abilitazione alla professione di insegnante di 

teoria e/o istruttore di guida di autoscuole, approvato con delibera consiliare n.197 del  
15.12.2011;

 il Decreto Ministeriale 26.01.2011 n. 17 come modificato dal D.M. 30 del 10/01/2014;
 la Delibera della Giunta regionale 18.07.2011 n. 1037;
 il  progetto  n.  6   del  P.E.G.   2014  del  Servizio  Sviluppo  Economico,  Agricoltura  e 

Promozione del Territorio
 il proprio atto di avviso d'esame n. 9 del 23/01/2019

DISPONE

Atto N. 82 del 28/02/2019 
pag. 4/8



Primo: di ammettere all’esame di abilitazione alla professione di insegnante di teoria di 
scuola guida dell'anno 2019 i seguenti candidati:

Candidati all'esame per il conseguimento dell'abilitazione di  INSEGNANTE DI TEORIA

 COGNOME NOME DATA DI NASCITA
1 BASILE GIACOMO 17 4 1994
2 BERNARDI ANDREA 21 6 1991
3 BETTINI JESSICA 3 6 1996
4 BOCCADAMO CARMELO 21 2 1978
5 CASOLI FEDERICO 9 6 1998
6 CHERUBINI ALESSANDRO 17 10 1982
7 DI BARTOLOMEO FABIO 12 7 1975
8 FABRICATORE POTITO 18 11 1978
9 FONTANA ANDREA 7 7 1995

10 GRAZIOSI IRENE 8 3 1998
11 INDRIOLO CARMELA 15 12 1974
12 MICHELINI GABRIELE 27 1 1997
13 PASCARELLA GIULIO ROMANO 7 1 1995
14 PASCUCCIO DANIELE 20 2 1985
15 PERTEGATO MIRKO 18 4 1989
16 ROSCIO MATTIA GIACOMO 10 11 1992
17 ROSSATO LUCA 19 5 1972
18 SACCO GIUSEPPE 27 5 1999
19 STANCANELLI MARIO ANTONIO DANILO 21 7 1974
20 TALAMINI FEDERICO 12 6 1998
21 TORNAGHI MATTEO 3 10 1998

Secondo: di ammettere all’ esame di abilitazione alla professione di istruttore di scuola 
guida dell'anno 2019, i seguenti  candidati:
Candidati all'esame per il conseguimento dell'abilitazione di ISTRUTTORE DI GUIDA

COGNOME NOME DATA DI NASCITA TIPO ABILITAZIONE
1 AGOSTA CARMINE 4 3 1994  Parziale escluse moto
2 BACCHIEGA MIRCO 20 2 1992 Completa
3 BASILE ALESSIA 21 9 1983 Completa
4 BELFORTE ALESSANDRO 10 8 1980 Completa
5 BONFA' LUCA 8 1 1967 Completa
6 CANZONERI LEONARDO 4 11 1976 Completa
7 CILENTI MICHELE 19 8 1982 Completa
8 COELHO MONTEIROPEDRO  GUSTAVO 29 6 1992 Completa
9 CUZZIOL FABRIZIO 23 9 1990 Completa

10 DAL MAISTRO MATTEO 12 10 1991 Completa
11 FACCENDA ANDREA 26 4 1988 Completa
12 FONTECHIARI SIMONE 18 5 1992 Completa
13 FRAIEGARI GIOVANNI 5 1 1979 Completa
14 GIOVENCO GAETANO 9 9 1978 Completa
15 MIGLIUOLO ALESSANDRO 16 3 1991 Completa
16 PANOZZO ANGELO 16 3 1978 Completa
17 PAVESI ALESSANDRO 23 4 1973 Completa
18 SALA SAMANTA 16 6 1993 Completa

Atto N. 82 del 28/02/2019 
pag. 5/8



Terzo: di ammettere all’esame di abilitazione alla professione sia di insegnante di teoria 
che di  istruttore di scuola guida dell'anno 2019, i seguenti candidati:
Candidati all'esame per il conseguimento dell'abilitazione di INSEGNANTE DI TEORIA ED 
ISTRUTTORE DI GUIDA

N COGNOME NOME DATA DI NASCITA
1 COLOMBO SIMONE 9 10 1992
2 FERABOLI LUCA 16 6 1992
3 GABRIELLI MATTEO 28 1 1989
4 GALLINOTTI RAUL 19 7 1972
5 LAKO AMARIALD 22 2 1983
6 SOCCI FRANCESCO 25 9 1981
7 TESSARO ALESSANDRO 24 3 1971

Quarto: di ammettere all’esame di abilitazione alla professione di insegnante di teoria di 
suola guida  per estensione del titolo professionale  già posseduto di istruttore di guida,  
dell'anno 2019, i seguenti candidati:
Candidati per l'esame di estensione dell'abilitazione di istruttore di guida ad INSEGNANTE 
DI TEORIA

COGNOME NOME DATA DI NASCITA
1 ANDREOLI DAVIDE 11 12 1992
2 BATTOCCHIO MARIANO 9 5 1973
3 BERARDI  MIRCO 4 2 1989
4 CANTIANI FRANCESCA 11 5 1982
5 COTENA CIRO 31 3 1972
6 DIMNI BANUSH 14 5 1992
7 GABRIELLI ANDREA 2 4 1987
8 LEIBANTI DAMIANO 15 5 1987
9 LENTINI MAURIZIO 9 9 1956
10 MADRIGALE MATTIA 25 9 1987
11 ROSSI FABRIZIO 24 3 1976
12 VALER ALESSANDRO 15 9 1984

Quinto: di ammettere all’esame di abilitazione alla professione di  istruttore di guida per 
estensione del titolo professionale già posseduto di insegnante di teoria  di scuola guida  
dell'anno 2019  i seguenti candidati:
Candidati per l'esame di estensione dell'abilitazione di Insegnante di teoria ad ISTRUTTORE 
DI GUIDA

COGNOME NOME DATA DI NASCITA TIPO ABILITAZIONE
1 BIGI GABRIELE 27 7 1993 Completa
2 CONFORTOLAMIRCO 3 6 1992 Completa
3 FACCENDA MARIA LUISA 28 5 1966 Completa 
4 FONTANA SANDRA 24 10 1972 Estensione solo moto
5 GAMBALE SALVATORE 28 5 1980 Completa
6 MONCALIERI GIOVANNI 19 9 1974 Completa
7 RAPALLINI GLORIA 28 9 1993 Completa

Atto N. 82 del 28/02/2019 
pag. 6/8



Sesto: di  pubblicare  sul  sito  internet  della  Provincia  di  Reggio  Emilia  l'elenco  degli 
ammessi  e  la  convocazione delle  prove d'esame.  In  particolare la  convocazione delle 
prove d'esame dovrà essere pubblicata almeno con dieci giorni di anticipo rispetto alla 
prima prova d'esame e con un congruo anticipo di almeno una settimana per le prove 
successive, salvo casi particolari se specificamente indicati e  motivati dalla commissione 
d'esame. 

Settimo:  La Commissione esaminatrice  individua le date delle prove d'esame e le relative 
convocazioni dei candidati , nel rispetto di quanto stabilito al sesto punto. Salvo situazioni  
particolari le sessioni d'esame dovranno essere concluse entro il 30/09/2019.

Atto N. 82 del 28/02/2019 
pag. 7/8



Reggio Emilia, lì 28/02/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 82 del 28/02/2019 
pag. 8/8


